

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená v zmysle ustanovení § 409 a nasl. Obchodného zákonníka
evidovaná u predávajúceho pod číslom KZ/20150808/PP a u kupujúceho pod
číslom Z/BTS/DOP-ITS/153/2015

(ďalej ako „Zmluva“)

Zmluvné strany:

Letisko M. R. Štefánika – Airport Bratislava, a.s. (BTS)
Zastúpená: Ing. Ivan Trhlík, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Oto Šinkovic, člen predstavenstva výkonný riaditeľ pre financie
Sídlo: Letisko M. R. Štefánika, 823 11 Bratislava 22
IČO: 35 884 916
IČ DPH: SK2021812683
Bankové spojenie: [REDACTED]
IBAN: [REDACTED] 63
Zapísaný: v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.:
3327/B

(ako „Kupujúci“)

a

TEMPEST a. s.
Zastúpený: Ing. Roman Kriško, člen predstavenstva
Sídlo: Galvaniho 17/B, 821 04 Bratislava
IČO: 31 326 650
IČ DPH: SK2020327716
DIČ: 2020327716
Bankové spojenie: [REDACTED]
IBAN: [REDACTED] 1080
Zapísaný: v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.:
3771/B

(ako „Predávajúci“)

(Kupujúci a Predávajúci spolu ďalej ako „Zmluvné strany“ alebo samostatne ako „Zmluvná strana“)

Článok 1 Predmet Zmluvy

Predmetom Zmluvy je dodávka IT infraštruktúrnych softvérových a hardvérových komponentov/produktov a súvisiacich služieb. Podrobná technická špecifikácia predmetu plnenia sa nachádza v Prílohe č. 1 k tejto Zmluve, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

Článok 2 Plnenie Zmluvy

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar podľa článku 1 Zmluvy Kupujúcemu za cenu určenú v súlade s článkom 3 Zmluvy.
- 2.2 Predávajúci sa pri dodaní tovaru zaväzuje postupovať s náležitou odbornou starostlivosťou, hospodárne a v súlade so záujmami Kupujúceho. V súvislosti s dodaním tovaru Kupujúci poskytne Predávajúcemu úplné a správne informácie potrebné za účelom dodania tovaru.
- 2.3 Zmluvné strany sa dohodli, že celý predmet tejto Zmluvy bude Predávajúcim dodaný na miesto plnenia v termíne **do 8 týždňov od podpisu Zmluvy**.
- 2.4 Miesto dodania tovaru je Letisko M. R. Štefánika, 823 11 Bratislava.
- 2.5 Kupujúci nadobúda vlastníctvo k tovaru dodanému podľa tejto Zmluvy zaplatením zmluvnej ceny podľa článku 3 Zmluvy. Predávajúci zodpovedá za skladovanie, ochranu a bezpečné uloženie tovaru a znáša nebezpečenstvo škody na tovare až do jeho odovzdania a prevzatia Kupujúcim v mieste dodania.

Článok 3 Cena

- 3.1 Jednotkové ceny a štruktúrovaný rozpočet ceny za tovar dodaný podľa tejto Zmluvy je obsiahnutý v **prílohe č. 1** tejto Zmluvy a je pre Zmluvné strany záväzný.

Zmluvná cena je v eurách v zložení:

zmluvná cena bez DPH: 53.118,17 EUR (slovom päťdesiattritisícstoosemnaásť EUR a 17/100)

sadzba 20 % DPH a výška DPH: 10.623,63 EUR (slovom desaťtisícšesťstodvadsaťtri EUR a 63/100)

zmluvná cena vrátane DPH: 63.741,80 EUR (slovom šesťdesiattritisícsedemstoštyridsaťjeden EUR a 80/100)

- 3.2 Do ceny za tovar dodaný podľa tejto Zmluvy sú zahrnuté všetky náklady, ktoré Predávajúcemu vzniknú pri plnení tejto Zmluvy alebo v súvislosti s jej plnením.
- 3.3 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť Predávajúcemu cenu za dodaný tovar stanovenú v bode 3.1 Zmluvy v lehote splatnosti podľa bodu 3.4 Zmluvy.
- 3.4 Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia Kupujúcemu. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, kedy bola faktúra preukázateľne doručená Kupujúcemu. Za deň doručenia sa považuje deň vyznačený na pečiatke podateľne Kupujúceho, alebo deň doručenia faktúry poštou na adresu Kupujúceho uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. Cena bude uhradená na účet Predávajúceho uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.
- 3.5 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o daní z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Kupujúci je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Predávajúci je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy, t. j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Kupujúci v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej, resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia

Kupujúcemu.

Dohodnutú cenu Zmluvy nie je možné zvýšiť.

3.6

Článok 4

Záruka a zodpovednosť za škodu

- 4.1 Predávajúci zodpovedá Kupujúcemu za škodu, ktorú mu spôsobil v súvislosti s dodaním tovaru podľa tejto Zmluvy. Predávajúci sa zbaví zodpovednosti, ak preukáže, že škode nemohol zabrániť ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré možno od neho primerane požadovať.
- 4.2 Záručná doba za tovar dodaný Predávajúcim podľa tejto Zmluvy je 12 mesiacov. Záručná doba začne plynúť dňom prevzatia tovaru podľa Zmluvy Kupujúcim. Predávajúci v rámci záruky bezplatne a v súlade s podmienkami tejto Zmluvy odstráni všetky vady plnenia v primeranom rozsahu, kvalite a termíne, najneskôr však do 30 kalendárnych dní odo dňa prevzatia vadného zariadenia (oznámenia o vade) Predávajúcim.

Článok 5

Sankcie

- 5.1 V prípade omeškania Predávajúceho s dodaním tovaru podľa tejto Zmluvy je Kupujúci oprávnený od Predávajúceho požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.2 V prípade omeškania Kupujúceho so zaplatením faktúry je Predávajúci oprávnený uplatniť si z dlžnej sumy prostredníctvom samostatnej faktúry úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

Článok 6

Ukončenie zmluvného vzťahu

- 6.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú 8 týždňov od uzavretia tejto Zmluvy alebo splnením Predmetu Zmluvy podľa článku 1 Zmluvy.
- 6.2 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť Zmluvy dohodou.
- 6.3 Zmluvné strany majú právo odstúpiť od Zmluvy z dôvodov upravených v Obchodnom zákonníku.
- 6.4 Právne účinky odstúpenia od Zmluvy nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia odstupujúcej strany o odstúpení od Zmluvy spolu s uvedením dôvodov odstúpenia druhej Zmluvnej strane.

Článok 7

Mlčanlivosť

Predávajúci je povinný všetky informácie a dokumenty o Kupujúcom, ktoré získa v súvislosti s činnosťami vykonávanými alebo poskytovanými pre Kupujúceho a/alebo v súvislosti s plnením predmetu tejto Zmluvy, túto Zmluvu ako aj jej obsah, uchovávať v tajnosti a neposkytnúť ich tretej osobe. Predávajúci sa ďalej zaväzuje zaobchádzať so

všetkými informáciami získanými počas plnenia predmetu tejto Zmluvy ako aj s obsahom tejto Zmluvy a s obsahom všetkých dokumentov poskytnutých alebo sprístupnených podľa tejto Zmluvy ako s dôvernými informáciami a zabezpečiť ich ochranu pred tretími osobami v súlade s § 17 a § 271 Obchodného zákonníka a v súlade so zákonom č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov. Predávajúci sa zaväzuje dodržiavať povinnosti vyplývajúce mu z tohto článku aj po zániku tejto zmluvy.

Článok 9 Záverečné ustanovenia

- 9.1 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú jej prílohy: Príloha č. 1 ku kúpnej zmluve evidovanej u predávajúceho pod č. KZ/20150808/PP a u kupujúceho pod č. Z/BTS/DOP-ITS/153/2015 – Opis predmetu zákazky a štruktúrovaný rozpočet ceny Zmluvy.
- 9.2 Zmluva je uzavretá a vykladá sa v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky. Zmluvné strany sa zaväzujú, že vyvinú maximálnu snahu o riešenie všetkých sporov vyplývajúcich alebo súvisiacich so Zmluvou zmierlivou cestou, a to do 30 dní od doručenia písomného upozornenia jednej Zmluvnej strany druhej Zmluvnej strane. Pokiaľ zmierlivé riešenie sporu nebude možné, spor rozhodnú príslušné súdy Slovenskej republiky. Zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne sa informovať o akýchkoľvek skutočnostiach, ktoré môžu mať vplyv na plnenie Zmluvy.
- 9.3 Akékoľvek zmeny a/alebo dodatky k Zmluve musia byť v písomnej forme a podpísané Zmluvnými stranami.
- 9.4 Zmluva, vrátane všetkých dokumentov, ktoré sa v nej spomínajú, predstavuje kompletnú dohodu medzi Zmluvnými stranami v súvislosti s predmetom Zmluvy a nahrádza a ruší všetky prípadné predchádzajúce dohody, záväzky, vyhlásenia, záruky a dohody medzi Zmluvnými stranami, či už písomné alebo ústne, v súvislosti s predmetom Zmluvy.
- 9.5 Písomnosti adresované niektorej zo zmluvných strán sa doručujú na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy alebo na adresy určené na doručovanie alebo na neskôr písomne oznámené adresy. Písomnosti sa považujú za doručené dňom ich prevzatia adresátom, alebo ním poverenou osobou. Na účely tejto Zmluvy sa písomnosti považujú za doručené aj dňom odmietnutia ich prevzatia zo strany adresáta, dňom vrátenia písomnosti ako nedoručiteľnej z dôvodu, že adresát nie je známy, ako aj tretím dňom od ich uloženia na pošte, pokiaľ ich doručenie na poslednú známu adresu adresáta nie je úspešné, a to aj v prípade, že adresát sa o uložení písomnosti na pošte nedozvie.
- 9.6 Ak sa niektoré z ustanovení Zmluvy stane nevynúiteľným alebo neplatným podľa platných právnych predpisov, bude toto ustanovenie neúčinné len do tej miery, do akej je nevynúiteľné či neplatné. Ďalšie ustanovenia Zmluvy ostávajú naďalej záväzné a v plnej platnosti a účinnosti. Pokiaľ nastane takáto situácia, Zmluvné strany nahradia toto nevynúiteľné či neplatné ustanovenie iným ustanovením, ktoré sa mu svojím obsahom a účelom bude čo najviac približovať.
- 9.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý je považovaný za originál. Kupujúci dostane 2 rovnopisy a Predávajúci 2 rovnopisy.
- 9.8 Žiadna zo Zmluvných strán nie je oprávnená postúpiť Zmluvu ako celok alebo akúkoľvek jej časť bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej Zmluvnej strany. Zmluvné strany nie sú oprávnené na prevod svojich práv a povinností, ktoré zo Zmluvy vyplývajú, na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej Zmluvnej strany.
- 9.9 Táto Zmluva je uzavretá dňom jej podpísania obidvoma Zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník,

v zmysle neskorších predpisov a súvisiacich platných právnych predpisov nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

9.10 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a potvrdzujú, že Zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že Zmluvu neuzavierajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, ani v omyle a že ich zmluvná voľnosť nebola žiadnym spôsobom obmedzená.

V Bratislav


V Bratislave,

Za Kupujúceho:

Za Predávajúceho:


Ing. Ivan Trhlík
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Letisko M.R.Štefánika - Airport Bratislava, a.s. (BTS)


Ing. Roman Kriško
Člen predstavenstva


Oto Šinkovic
člen predstavenstva a výkonný riaditeľ pre financie
Letisko M.R.Štefánika - Airport Bratislava, a.s. (BTS)

25

a. s. (BTS)

Príloha č. 1 ku kúpnej zmluve evidovanej u predávajúceho pod č. KZ/20150808/PP a u kupujúceho pod č. Z/BTS/DOP-ITS/153/2015
 - Opis predmetu zákazky a štruktúrovaný rozpočet ceny Zmluvy

1	2	3	4	5	6	
Por. č.	(Ks) Predmet plnenia	Technická špecifikácia – minimálne požiadavky zadávateľa na vlastnosti predmetu plnenia	Cena za dodanie tovaru/ služby v EUR bez DPH	DPH za dodanie tovaru/ služby	Cena za dodanie tovaru/ služby v EUR vrátane DPH	Jednotková cena bez DPH
1	(2x) TS-EC1679U-SAS-RP	diskové pole (16-Bay TurboNAS, SAS/SATA 6G, 3.4G Quad Core, 8G DDRIII ECC (Up to 16G) RAM, 4x GbE LAN, Optional 10GbE LAN, USB 3.0, Redundant Power, Without Rail Kit (RAIL-A01-35))	10 969,50 €	2 193,90 €	13 163,40 €	5 484,75 €
2	(2x) QNAP 5y advanced replacement for TS-EC1679U-SAS-RP	Advance replacement do 72 hod. pre HW poruchy (rozšírená záruka)	3 288,21 €	657,64 €	3 945,86 €	1 644,11 €
3	(2x) Rail kit for TS-x79 2U (RAIL-A01-35)	príslušenstvo pre diskové pole	183,36 €	36,67 €	220,03 €	91,68 €
4	(4x) 4GB memory 1600 MHz (RAM-4GDR3EC-1D-1600)	príslušenstvo pre diskové pole	458,43 €	91,69 €	550,12 €	114,61 €
5	(2x) Dual-port 10GbE Expansion Car (LAN-10G2T-U)	príslušenstvo pre diskové pole	788,44 €	157,69 €	946,13 €	394,22 €
6	(4x) SSD 2,5" 500GB Samsung 850	SSD disk	686,19 €	137,24 €	823,42 €	171,55 €
7	(52x) Hitachi ULTRASTAR 15K600 600GB SAS	disk SAS (SAS II/III, 15000 otáčok, min. 600GB)	15 585,96 €	3 117,19 €	18 703,15 €	299,73 €
8	(4x) REXP-1200U-RP	diskové pole (Expansion Unit for Enterprise Models, Without Rail Kit (RAIL-A01-35))	7 811,52 €	1 562,30 €	9 373,82 €	1 952,88 €
9	(4x) 5y adv. replacement REXP-1200U-RP	Advance replacement do 72 hod. pre HW poruchy (rozšírená záruka)	2 455,52 €	491,10 €	2 946,62 €	613,88 €
10	(4x) Rail kit for TS-x79 2U (RAIL-A01-35)	príslušenstvo pre diskové pole	366,72 €	73,34 €	440,07 €	91,68 €
11	(24x) HGST Ultrastar 7K4 3TB 3,5" 7200rpm SATA3 64MB	disk SATA3	4 066,44 €	813,29 €	4 879,73 €	169,44 €
12	(2x) HP 8-port 10GBASE-T v2 zl Module (J9546A)	Switch modul	6 457,87 €	1 291,57 €	7 749,45 €	3 228,94 €